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معاون شورای امنیت 
روسیه در پستی 
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ناامیدی »صاحبان« 
اوکراین )غربی ها( از 

ضدحملات این کشور، 
می تواند به قیمت 

جان رئیس جمهور 
اوکراین تمام شود. وی 
تأکید کرد: آن ها به یک 

مشت افراطی دستور 
خواهند داد به یک 

معتاد به جرم خیانت 
به جمهوری اوکراین، 

سیلی بزنند و سپس او و 
دارودسته اش را سروته 

به دار می آویزند؛ 
درست همان طور که 

بنیتو موسولینی و گروه 
کودتاچی فاشیستش 
را در میدان »پیاتساله 
لورتو« میلان دار زدند.

در حاشیه

داعش 
مسئولیت   قتل 
مقام طالبان را 

پذیرفت

گروهک تروریستی 
تکفیری داعش با 
انتشار بیانیه ای 

مسئولیت حمله  علیه 
»نثار احمد احمدی« 
معاون والی طالبان در 

بدخشان را برعهده 
گرفت. به گزارش افق، 

در حمله ای که روز 
سه شنبه در شهر 

فیض  آباد انجام شد، 
معاون والی طالبان و دو 

تن دیگر از افراد این گروه 
کشته  شدند. در چهار 

ماه اخیر این سومین 
مقام ارشد طالبان است 

که در انفجارها کشته 
می  شود و مسئولیت 

این انفجارها را گروهک 
داعش برعهده 

می گیرد. پیش از این 
نیز والی طالبان در بلخ 

در نتیجه یک حمله 
انتحاری کشته شده 

بود. مسئولیت آن 
 حمله را نیز داعش 

بر عهده گرفت.

پیش تر شاهد سفر »جیک 
سالیوان« مشاور امنیت ملی 
ــاض بودیم اما  کاخ سفید به ری
ظاهراً تلاش های او برای مجاب 
کردن عربستان به عادی سازی 
ــا تل آویو به بن بست  ــط ب ــ رواب
خورده بود.  به نظر می رسد مسئله عادی سازی روابط 
سعودی با ایران نیز یکی دیگر از مسائل تأثیرگذار از 
نظر کاخ سفید در مسیر سوق دادن ریاض به سمت 

عادی سازی رابطه با تل آویو است. 

اهداف سفر مقامات آمریکایی به عربستان◾
جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل 
ــاره  منطقه در گفت وگو با قدس درب
ــر خارجه  ــداف سفر وزیـ ــل و اهــ دلایـ
آمریکا به عربستان گفت: تحلیلگران مختلف، 
نظرات متفاوتی را در خصوص اهداف سفر بلینکن 
به عربستان سعودی و دیدار وی با بن سلمان مطرح 
می کنند. طبیعتاً مباحث حقوق بشری که مطرح 
شده سرپوشی بر موضوعات کلان دیگر است و 
آنچه مشخص است خاورمیانه در شرایط خاصی 
قرار دارد و عربستان درصدد ایجاد راهبردهای جدید 
در منطقه است و آمریکایی ها نمی خواهند این 
راهبرد ها بدون تأمین نظرات و منافع آن ها در پیش 
گرفته شود. قنادباشی تصریح کرد: البته سفر 
بلینکن اهداف دیگری نیز دنبال می کند که یکی از 
آن ها مطرح کردن نگرانی های واشنگتن در خصوص 
مواضع احتمالی عربستان در قبال رژیم 
صهیونیستی است. چنان که هفته های اخیر شاهد 
اعلام مخالفت تل آویو با احتمال هسته ای شدن 
ریاض و مخالفت آن ها با غنی سازی اورانیوم در 
خاک عربستان بودیم؛ موضوعی که می تواند یک 
مانع بزرگ بر سر راه احتمال عادی سازی روابط 

ریاض و تل آویو باشد. 
بنابراین به نظر می رسد یکی دیگر از اهداف سفر 

بلینکن برطرف کردن این نگرانی ها و رایزنی در این 
زمینه بوده باشد.  

کارشناس مسائل منطقه در پاسخ به این پرسش 
که آیا با توجه به بهبود روابط بین تهران و ریاض 
ممکن است شاهد ایفای نقش میانجی از سوی 
ریاض بین تهران و واشنگتن باشیم نیز اظهار 
کرد: با توجه به نوع و ماهیت روابط میان ایران و 
آمریکا احتمال اینکه شاهد نقش آفرینی ریاض 
در برقراری روابط بین تهران و واشنگتن یا احیای 
برجام یا برطرف شدن تحریم ها باشیم بسیار دور 

از ذهن است.  
بنابراین به نظر می رسد سفر بلینکن بیشتر 
حاوی پیام های هشدارآمیز به عربستان در 

چگونگی و کیفیت نزدیک شدن به ایران باشد.

 میانجی گری بین تهران و واشنگتن منتفی است◾
سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس 
 مسائل بین الملل نیز با بیان اینکه 
در پی گفت وگوهای اولیه بین تهران و 
ریاض که سبب شد روابط دو کشور عربستان و 
جمهوری اسلامی ایران به سطح روابط عادی 
دیپلماتیک برگردد، شاهد سفرهای متعدد 
مقام های آمریکا به عربستان بودیم، تصریح کرد: 
چنان که پیش از این، »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید هم به ریاض سفر کرده بود و 
روز گذشته نیز شاهد سفر بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا به عربستان سعودی و دیدار وی با بن سلمان 
ولیعهد این کشور بودیم. صدرالحسینی با اشاره به 
اینکه گمانه زنی های گوناگونی درباره اهداف سفر 

بلینکن وجود دارد، اظهار کرد: با توجه به اظهارات 
آشکار برخی مقامات آمریکایی از جمله نمایندگان 
سنا و بازتاب رسانه های این کشور موضوع مسلم این 
است سفرهای مقامات آمریکا به خاطر نگرانی ها و 
ناراحتی های این کشور از تعمیق روابط بین دو کشور 
ــزود: این میزان  ــ ایران و عربستان است. وی اف
نارضایتی به ویژه پس از اینکه جمهوری اسلامی 
اعلام کرد آماده همکاری با عربستان در حوزه 
صنعت صلح آمیز هسته ای است خود را عیان تر 
ــرد؛ چنان که شاهد واکنش تند مقامات رژیم  ک
صهیونیستی بودیم.      به نظر می رسد عربستان در 
بحث عادی سازی رابطه با تل آویو دچار یک سکون و 
آشفتگی در تصمیم گیری شده؛ اما آنچه کارشناسان 
رژیم صهیونیستی نیز اذعان داشته اند، پس از 
برقراری دوباره روابط بین تهران و ریاض، رابطه بین 
ریاض و تل آویو با تأخیر قابل توجهی مواجه شده 
است.  کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد: با 
توجه به موارد یاد شده، گمانه زنی هایی که ممکن 
است در برخی محافل رسانه ای منطقه و بین المللی 
در زمینه احتمال میانجی گری عربستان بین ایران و 
آمریکا مطرح باشد، منتفی است. واقعیت این 
است ایران برای گفت وگو با آمریکایی ها نیازی به 
میانجی ندارد چنان که پیش از این هم در موضوعاتی 
همچون پرونده هسته ای و برجام گفت وگوهای 
متعددی بین تهران و واشنگتن صورت گرفته است. 
صدرالحسینی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی از 
تجهیز کشورهای غرب آسیا به ویژه کشورهای عربی 
به هرگونه فناوری های برتر ازجمله انرژی صلح آمیز 
هسته ای به شدت هراسان هستند و مخالفت های 
جدی خود را از سال های پیش ابراز کرده اند، تصریح 
کرد: واکنش اخیر وزیر انرژی رژیم صهیونیستی در 
قبال احتمال غنی سازی اورانیوم در خاک عربستان 
نیز بر همین مبنا صورت می گیرد و در واقع عربستان 
پس از مواجه شدن با چنین واکنشی به یکی از 

واقعیت های موجود در بطن این رژیم پی برد.

در گفت وگوی قدس با کارشناسان بررسی شد

پیامدهای سفر 
»بلینکن« به ریاض

گزارش کوتاه

خبر

واشنگتن پست افشا کرد

اطلاع آمریکا از برنامه اوکراین 
برای انفجار نورد استریم 

بنابر افشاگری رسانه آمریکایی، واشنگتن از 
برنامه اوکراین برای انفجار خطوط لوله گازی 
ــوده است. واشنگتن پست با  روسیه مطلع ب
استناد به اطلاعات افشا شده در فضای مجازی، 
گزارش داد: آمریکا از سه ماه پیش، اطلاعاتی از 
طرح دقیق اوکراین برای حمله به خط لوله نورد 
استریم داشته است. این روزنامه آمریکایی 
در گزارش خود نوشت: سازمان سیا در ژوئن 
گذشته از طریق یک آژانس جاسوسی اروپایی 
در جریان قرار گرفت یک تیم 6نفره از نیروهای 
عملیات ویژه اوکراین قصد منفجر کردن خطوط 
لوله ای را دارند که گاز طبیعی را به آلمان منتقل 

می کند. 
ِــدنِــف، مشاور و معاون سفیر روسیه  ــدری ل آن
در آمریکا، در واکنش به این خبر با بیان اینکه 
اقدام هماهنگ غرب به رهبری آمریکا برای 
سردرگم کردن جامعه بین الملل، نخ نما شده 
است، گفته: آن ها برای لاپوشانی و پاک کردن 
قول های مقامات آمریکایی برای »خاتمه دادن 
به کار خطوط لوله ما« از هیچ تلاشی مضایقه 
نمی کنند. وی افزود: سفارت روسیه اطمینان 
دارد ماه پشت ابر نمی ماند. به سهم خودمان، 
همچنان به همکاری با شرکا برای کشف حقایق 
این حادثه و همچنین مجازات مجرمان و 
حامیان اقدامات تروریستی علیه زیرساخت 

حیاتی مان، ادامه خواهیم داد.
پیش از این »سیمور هرش« روزنامه نگار برنده 
جایزه پولیتزر در اظهاراتی فاش کرد »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا پس از بیش از ۹ماه بحث 
و بررسی بسیار محرمانه در شورای امنیت 
ملی این کشور، دستور خرابکاری در خطوط 
لوله نورد استریم را صادر کرد. در افشاگری این 
روزنامه نگار آمده: غواصان آمریکایی تابستان 
سال ۲۰۲۲ و در پوشش رزمایش های ناتو، 
مواد منفجره را در خطوط لوله نورد استریم ۱ و 
۲ کار گذاشته اند. هرش ۸۵ساله که افشاگری 
درباره کشتار جمعی ۵۰۰غیرنظامی در ویتنام و 
شکنجه زندانیان در زندان ابوغریب در عراق را 
در کارنامه خود دارد گفت دستور این عملیات 
مخفیانه از سوی جو بایدن صادر و عملیات 
با هماهنگی نروژ توسط سیا اجرا شد. گفتنی 
است در سپتامبر ۲۰۲۲ چند انفجار خط 
لوله های نورد استریم ۱ و ۲ را در زیر آب های 
دریای بالتیک هدف قرار دادند. این انفجارها در 
مناطق اقتصادی سوئد و دانمارک اتفاق افتادند. 
هر دو کشور گفتند این انفجارها عمدی بوده اند 
اما کسی را به عنوان مسئول آن معرفی نکردند. 

ابراز نگرانی توکیو و سئول از 
گشت زنی هوایی چین و روسیه

گشت زنی هوایی مشترک هواپیماهای ارتش 
چین و روسیه بر فراز بخش غربی اقیانوس آرام 
با واکنش سراسیمه و همراه با نگرانی ژاپن و 

کره جنوبی مواجه شد. 
نیروی هوایی چین روز گذشته مرحله دوم 
گشت زنی مشترک با نیروی هوایی روسیه 
ــای شرقی چین  ــای ژاپن و دریـ را بر فراز دریـ

تکمیل کرد. 
 به نوشته خبرگزاری »رویترز«، ارتش های 
کره جنوبی و ژاپن با ابراز نگرانی درباره مفهوم 
امنیت ملی، جنگنده های خود را برای نظارت 

بر این وضعیت اعزام کردند.
همچنین »هیروکازو ماتسونو« دبیر ارشد 
کابینه ژاپن در نشست خبری در توکیو توضیح 
داد: »چنین پروازهای مشترک مکرر شامل 
بمب افکن های راهبردی دو کشور در مجاورت 
کشورمان، نشان دهنده گسترش فعالیت ها 
در مجاورت ژاپن است و به وضوح قصد اقدام 

خودسرانه علیه کشور ما را نشان می دهد«.
ــروازهای  به نوشته رویترز، این مرحله از پ
چین و روسیه، ششمین دوره گشت زنی 
هوایی مشترک دو کشور از سال ۲۰۱۹ است 
و کارشناسان احتمال می دهند تنش ها در 
منطقه افزایش یابد، زیرا واشنگتن و پکن در 
حال افزایش فعالیت های نظامی خود هستند.
پیش از این نیز وزارت دفاع تایوان گفته بود 
در ۲4ساعت گذشته، هفت هواپیمای نظامی 
و پنج کشتی جنگی چین در اطراف تایوان 

گشت زنی کردند. 

جهان3

لبنانلبنانسودانسودان ترکیهترکیه

ادامه حملات به 
مراکز دیپلماتیک در خارطوم

وزارت خارجه سودان از اقدام نیروهای پشتیبانی سریع در 
حمله به مراکز دیپلماتیک خبر داد. به گزارش تسنیم، در 
بیانیه این نهاد آمده است: وزارت خارجه سودان به شدت 
اقدام شبه نظامیان پشتیبانی سریع و متمرد را که صبح 
روز سه شنبه به سفارت چین و مقر سفارت فلسطین و 
نیز منزل سفیر عمان حمله کردند، محکوم می کند و این 
نقض آشکار قانون بین المللی در زمینه مصونیت مراکز 
دیپلماتیک است. وزارت خارجه سودان اعلام کرد: ما ضمن 
محکوم کردن این اقدام از جامعه بین المللی می خواهیم این 

تحرکات را به شدت محکوم کند.

اظهارات نبیه بری درباره 
انتخابات ریاست جمهوری

نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان به شایعاتی که از زمان 
مشخص شدن موعد جلسه انتخاب رئیس جمهور جدید 
لبنان در ۲4 خرداد مطرح شده، پایان داد و اعلام کرد جنبش 
امل و حزب الله رأی سفید نخواهند انداخت. وی گفت: ما و 
همپیمانانمان به سلیمان فرنجیه رأی خواهیم داد. همزمان 
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب الله گفت وگو را 
تنها راه رسیدن به نتیجه در مسئله انتخاب رئیس جمهور 
جدید لبنان خواند. احزاب اپوزیسیون لبنان روز یکشنبه 
گذشته »جهاد ازعور« را به عنوان نامزد خود برای پست 

ریاست جمهوری اعلام کردند. 

نخستین برنامه اصلاحاتی 
دولت اردوغان کلید خورد

ــلام کرد قصد دارد پیشنهاد   رئیس جمهور ترکیه اعـ
خود برای اصلاح قانون اساسی را در پارلمان به رأی بگذارد. 
ــان، در سخنانی خطاب به مردم پس  رجب طیب اردوغـ
 از نخستین جلسه دولت جدید گفت: پیشنهاد خود 
را در این خصوص که پیش از انتخابات درباره اهمیت آن 

صحبت کرده بودیم، دوباره به پارلمان ارائه خواهم داد. 
ــون اساسی کنونی  ــان رئیس جمهور ترکیه می گوید ق
 ترکیه که در سال۱۹۸۲ تصویب شد، اگرچه اصلاحیه 
و تغییرات زیادی در آن ایجاد شده اما جوابگوی مشکلات و 

چالش های زمان حاضر نیست.
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خبرخبر

معارضان، پیروز انتخابات پارلمانی کویت
نتایج انتخابات پارلمانی کویت بیانگر آن است معارضان 
و افراد نزدیک به آن ها به پیروزی بزرگی دست یافتند. 
در این رقابت، معارضان حدود ۸۰درصد آرا را به خود 
اختصاص دادند. نمایندگان مخالف دولت کویت، 
متشکل از شخصیت های سیاسی مستقلی هستند 
که با خانواده حاکم بر این کشور نسبتی ندارند و خواهان 

اصلاحات سیاسی و اقتصادی در این کشور نفت خیز 
ــان هم در مجلس امت این کشور  هستند. شمار زن
کاهش یافت. در میان نمایندگان منتخب، تنها نام یک 
زن دیده می شود که از کاهش تعداد کرسی های بانوان 
در مقایسه با دوره پیشین این انتخابات در سال ۲۰۲۲ 

حکایت دارد. 

رأی گیری برای انتخاب اعضای هفدهمین دوره پارلمان 
ــرای دومین بار در ۹  کویت موسوم به مجلس امت ب
ماه اخیر برگزار شد. دادگاه قانون اساسی کویت ۱۹ 
مارس ۲۰۲3 )۲۸ اسفند ۱4۰۱(  تشکیل شد و در این 
جلسه به ابطال نتایج انتخابات پارلمان ملی شهریور 
گذشته )۲۰۲۲( رأی داد.  گفتنی است، ساختار سیاسی 

کویت شرایط خاص و ناپایداری زیادی دارد که در آن، 
انحلال دولت، برکناری نخست وزیر و برگزاری انتخابات 
زودهنگام بسیار رخ می دهد. از سال ۲۰۱۲ تاکنون، این 
هقتمین باری است که انتخابات پارلمانی در کویت 
برگزار می شود. کویت نخستین کشور حوزه خلیج فارس 
است که در سال ۱۹63 پارلمان منتخب را تأسیس کرد.

گفتوگو
سید احمد موسوی    روز گذشته آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در سفری 

به عربستان سعودی وارد جده شد و با محمد 
بن سلمان، ولیعهد آن کشور دیدار کرد.  بر اساس 

گزارش خبرگزاری رسمی عربستان، مقام های دو 

کشور درباره روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای 
و بین المللی گفت وگو کردند. پیش از سفر بلینکن 

گمانه زنی رسانه ها بر این محور استوار بود که 
تلاش برای عادی سازی روابط عربستان با رژیم 

صهیونیستی از جمله مهم ترین موضوعاتی است 

که در دستور کار بلینکن در سفر به ریاض قرار 
دارد.  این سفر در حالی صورت گرفته که واشنگتن 

قصد ایجاد ثبات در روابط با ریاض را دارد؛ 
روابطی که به دلیل اختلافات در مسائل مختلف، از 
موضوع ایران گرفته تا قیمت نفت با تنش روبه رو 

شده است. همچنین موضوع نزدیکی عربستان 
به روسیه و چین موضوعی نیست که به مذاق 

مقامات واشنگتن خوشایند باشد.   سفر بلینکن به 
عربستان دومین سفر مقام های بلندپایه آمریکا 

به این کشور است. 

رسانه های صهیونیستی عصر 
روز گذشته، از وقوع یک انفجار 
بزرگ در جنوب سرزمین های 

اشغالی خبر دادند. 
این منابع گزارش دادند در مجاورت شهرک 
»کریات گات« صدای شدید انفجار به گوش 
رسیده که علت آن مشخص نیست. در پی آن، 
برخی منابع عبری از وقوع انفجار در کارخانه 
صنایع جنگ افزاری رژیم صهیونیستی 
موسوم به »البیت« در شهر »رمت هشارون« 

که متعلق به وزارت جنگ است، خبر دادند. 
خبرگزاری شهاب فلسطین هم عکس هایی از 

این حادثه منتشر کرد. 
ــر قارچ مانندی را نشان می دهد  تصاویر، اب
که حاکی از شدت انفجار بوده است. شبکه 
صهیونیستی کان در گزارشی کوتاه نوشت: 

این انفجار، بزرگ بوده و جزئیات آن در حال 
بررسی است. 

انفجار مشکوک◾
کانال ۱۲ عبری هم با شدید خواندن انفجار، 
گزارش داد تاکنون گزارش دقیقی از حجم 
 خرابی و خسارات در دسترس نیست، اما 
بر اساس گفته شاهدان عینی، چند نفر در این 
انفجار زخمی شده اند. این کانال عبری این 

انفجار را مشکوک خواند.
ــأسیسات مهماتی و  ــرای انفجار ت ــاجــ مــ
توپخانه ای در اسرائیل با سانسور و سکوت 
خبری شدید همراه شده و صهیونیست ها از 
ارائه هرگونه اطلاعات در این زمینه خودداری 

می کنند. 
برخی منابع گزارش کردند یک سیلندر گاز 

منفجر و به آتش سوزی منجر شده است. 
برخی دیگر از منابع عبری مدعی شدند 
انفجاری که در جنوب سرزمین های اشغالی 
رخ داده، در جریان مانورهای ارتش رژیم 
صهیونیستی و به صورت کنترل شده اتفاق 

افتاده است. 
با این حال، »امیر بوخبوط« خبرنگار نظامی 
وبگاه صهیونیستی »والا« در حساب کاربری 
خود در شبکه توییتر نوشت اگر تمرینی در کار 
بوده، پس چرا به شهرک نشینان اطلاع رسانی 
نشده است.  او افزود: جالب اینکه آزمایش را 
در یک منطقه نسبتاً پرجمعیت انجام دادند 

نه در وسط بیابان! 
برخی منابع خبری نیز گزارش کردند در پی وقوع 
این انفجار، تعدادی زخمی شده اند که البته 
جزئیات بیشتری در این خصوص ارائه ندادند. 

این نخستین بار نیست که رسانه های رژیم 
صهیونیستی از وقوع انفجار در این کارخانه 
جنگ افزارهای نظامی خبر می دهند. پیش 
از این نیز اوایل اردیبهشت ماه، برخی منابع 
رسانه ای از وقوع انفجار در کارخانه صنایع 
جنگ افزاری »البیت« در نزدیکی تل آویو خبر 
داده بودند که البته در آن زمان نیز گزارشی از 

تلفات آن حادثه منتشر نشد.  
کارخانه سیستم های صنعتی البیت محل 
تولید انواع مهمات و توپخانه ارتش اسرائیل 

است.  
شرکت البیت مهم ترین شرکت در زمینه 
صنایع و فناوری های نظامی و بزرگ ترین 
یم صهیونیستی  تولیدکننده تسلیحات رژ
است و ۸۵درصد از پهپادهای این رژیم را تولید 

می کند.

سکوت و سانسور، واکنش تل آویو در برابر تحولات مشکوک سرزمین های اشغالی

انفجار مهیب در صنایع نظامی رژیم صهیونیستی

گزارش


